回 覧

三河内学童保育所の新築について（お知らせ）

１．学童保育所の整備について

現在、三河内地区の学童保育所につきましては、民間住宅をお借りして開設していま

すが、近年の入所希望者の増加に対応できていない状況が続いています。

そこで、待機児童の解消、利便性の向上を目的として、三ツ葉グラウンド地内（字三

河内９１３番地）に、新たに学童保育所を整備することとしましたのでお知らせします。

つきましては、区民の皆様のご理解とご協力をお願いします。

２．整備にかかるスケジュール（予定）

・令和７年２月～７月 設計

・令和７年９月 工事着工

・令和８年３月 竣工・移転

３．整備予定地・施設規模等

・三ツ葉グラウンド（字三河内９１３番地）

・３０人以上の学童が入所できる規模の施設を予定しています

・整備予定地内の施設の配置、向き等の詳細については設計を進める中で決定します

問合先 与謝野町教育委員会 社会教育課

電 話 ０７７２-４３-９０２６（直通）

梅
谷

会
館

整備予定地

出典：地理院地図（電子国土Web）